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Svenska partier i Europaparlamentet  
 
I Europaparlamentet är medlemsländernas partier organiserade i olika partigrupper 
utifrån politisk tillhörighet. Idag finns det åtta partigrupper. Ledamöter som inte tillhör 
någon partigrupp kallas grupplösa. Kravet för att få bilda en partigrupp är att gruppen 
måste innehålla minst 23 ledamöter från minst en fjärdedel (sju) av medlemsländerna 
(Europaparlamentet 2024a). Antalet ledamöter per land beror på befolkningsmängden 
och förhandlas inför varje Europaparlamentsval. Ett land har som minst sex ledamöter 
och som mest 96 ledamöter. Europaparlamentet som helhet får som mest bestå av 750 
ledamöter och en talman. Efter Brexit 1 februari 2020 och fram till 
Europaparlamentsvalet 2024 fanns det 705 ledamöter, varav Sverige hade 21. För 
mandatperioden 2024–2029 skedde en ökning till 720 ledamöter totalt, men Sverige har 
fortsatt 21 ledamöter (Europaparlamentet 2024b). Mandaten fördelas utifrån partiernas 
resultat i Europaparlamentsvalet 2024. I Figur 1 syns hur mandaten är fördelade mellan 
de olika partigrupperna 2024 och vilka partigrupper de svenska partierna ingår i. Mer 
information om partigruppernas ideologiska hemvist finns i faktablad 2024:25.  

Figur 1. Svenska partier och partigrupper i Europaparlamentet juli 2024 

 

Källa: Europaparlamentet (2024c) Nationella resultat i EU-valet 2024 

Kommentar: Fördelning av mandat i Europaparlamentet för respektive partigrupp (yttre halvcirkeln) och vilken partigrupp de  
svenska partierna tillhör samt deras respektive mandat (inre halvcirkeln). Partiförkortningarna står för: M = Moderaterna, C = 
Centerpartiet, L = Liberalerna, KD=Kristdemokraterna, S = Socialdemokraterna, V = Vänsterpartiet och SD = 
Sverigedemokraterna. Partigruppsförkortningarna står för: GUE/NGL = Vänstergruppen i Europaparlamentet, S&D = Gruppen 
Progressiva förbundet av Socialdemokrater i Europaparlamentet, Gröna/EFA = Gruppen De gröna/Europeiska fria alliansen, 
Renew Europe = Gruppen Renew Europe, EPP = Europeiska folkpartiets grupp, ECR = Gruppen Europeiska konservativa och 
reformister, Patriots for Europe = Gruppen Patrioter för Europa, ESN = Gruppen Europa av suveräna nationer och NI = Non-
inscrits (grupplösa).  
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